
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Б.Терсенская средняя общеобразовательная школа"

Уренского муниципального округа Нижегородской области

Приказ

31.08.2023 года№ 134-од

Об организации работы по

внедрению Целевой модели

наставничества в МБОУ

"Б.Терсенская СОШ"

В целях адаптации, практического обучения и закрепления на рабочем

месте молодых специалистов, педагогических работников испытывающих

профессиональные дефициты при реализации своих трудовых функций для

формирования у них компетенций способствующих эффективному

выполнению профессиональных задач, а также с целью создания условий для

формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и

профессиональной ориентации обучающихся

приказываю:

1.Заместителям руководителя Гусевой А.Н., Ломоносовой Н.И. продолжить

в  2023-2024 учебном году работу по осуществлению наставничества

педагогических работников, наставничества "ученик-ученик", организовать

внедрение следующих форм  наставничества: "ученик-студент", ученик -

работодател ь".

2.Внести   изменения  в  Программу   реализации целевой модели

наставничества:  включить следующие формы наставничества: "студент-

ученик", "работодатель - ученик".



Директор школыТ.Б.Гаврилова

3.Определить педагогических работников, на которых будет возложена

функция наставника педагогов:

-Смирнова Т.А. - воспитатель разновозрастной группы,

-Ломоносова Н.И. - заместитель директора.

4.Утвердить План мероприятий внедрения методологии (целевой модели)

наставничества на 2023-2024 учебный год

5.Осуществлять мониторинг и оценку качества процесса реализации

программы наставничества.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей

директора Гусеву А.Н., Ломоносову Н.И.


